
Protokół Nr 14/2016 
z  posiedzenia Komisji  Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 27 grudnia 2016 r.   

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2.  Informacja Prezesa ZGKiM Sp. z o.o. w sprawie zmian w infrastrukturze cmentarzy  
     komunalnych.  
3. Zapoznanie się z przygotowaniami Miasta do akcji zimowej. 
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie programu ochrony środowiska dla miasta Białogard na lata 2017-2020, 
b) w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard realizacji inwestycji pod nazwą  

„Przebudowa dróg wraz z budową sieci i przykanalików kanalizacji deszczowej oraz 
drenażu w ulicach Wiślanej, Jana Patrycego, Bolesława Śmiałego, Bolesława 
Krzywoustego, Władysława Jagiełły, Mickiewicza i Dąbrowszczaków w Białogardzie”,  

c) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2016, 
d) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard, 
e)  w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017, 
f) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard. 

5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  

Posiedzenie Komisji o godz. 1000 otworzył M. Wasilewski Przewodniczący Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska.   
 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 13/2016 z 28 listopada   
2016 r.  
 Komisja przyjęła protokół  Nr 13/2016 z posiedzenia Komisji w dniu 28 listopada 2016 r.  
głosując: za – 6 (jednogłośnie). 
 
 
Ad 2.  Informacja Prezesa ZGKiM Sp. z o.o. w sprawie zmian w infrastrukturze  
           cmentarzy komunalnych.  
  M. Wudarczyk – poinformowała, że założone dochody z cmentarzy to kwota 539.000 
zł. Założone wydatki wynoszą 602.800 zł, w tym są opłaty za administrowanie lokali, 
budynków i pomieszczeń garażowych w kwocie 260.000 zł.  
  Radny A. Milczarek – zapytał jak wypadło generalnie podsumowanie akcji „Znicz”, 
ponieważ wystąpiły pewne problemy pogodowe?  Jakie z tego tytułu wynikają wnioski na rok 
następny aby móc się ewentualnie zabezpieczyć? 
  M. Wudarczyk- odpowiedziała, że na tej samej zasadzie jak w tym roku.  
  Przewodniczący Komisji – zapytał czy środkową drogę można byłoby udostępnić? 
  M. Wudarczyk – odpowiedziała, że ze względu na to, że jest kaplica i odbywa  się 
w niej msza, to lepiej żeby ten ruch ze środka cmentarza był wyłączony. Należałoby  
udostępnić ruch boczny jednokierunkowy  
  Przewodniczący Komisji – powiedział, że w  sumie nikt nie mógł wjechać. 
  M. Wudarczyk – odpowiedziała, że drogi były utwardzone, ale w tym roku nie 
dopisała aura. 
  Radny A. Milczarek – powiedział, że zwracał uwagę odnośnie wjazdu i poprawienia 
jakości chodnika  
  M. Wudarczyk – odpowiedziała, że wjazd został poprawiony. Chodnik zostanie 
troszeczkę obniżony i poszerzony z tego względu, że tam trudno poruszać się z wózkiem 
dziecinnym czy wózkiem inwalidzkim. Jest to w planach do wykonania. 



 2 

  Radny A. Milczarek – powiedział, że rozmawialiśmy odnośnie cen za wywóz 
nieczystości i ilości śmieci na terenie cmentarza. Nie da się ukryć że one będą,  tylko 
pozostaje kwestia ich racjonalnego segregowania. Warto byłoby napisać na pojemnikach co 
i gdzie należy wyrzucać. 
  M. Wudarczyk – odpowiedziała, że pojemniki były oznakowane. W tej chwili 
opatentowaliśmy taki sposób, że po prostu ręcznie wybierane są odpady zielone i one 
zwożone są na kompostownik. Mimo że pojemniki były oznakowane, to mieszkańcy i tak 
sypali odpady do jednego pojemnika nie segregując ich.  
  Od następnego roku z terenu cmentarza na Pękaninie odpady wywozić będzie firma 
„Eko-Fiuk”, która wygrała przetarg. 
  Radny A. Milczarek – zapytał czy podejmowane są działania odnośnie 
kolumbarium? W budżecie nie ma zabezpieczonych środków na chociażby projekt. Czy są 
podejmowane jakieś działania?  
  M. Wudarczyk – odpowiedziała, że w naszym planie inwestycyjnym założyliśmy 
70.000 zł na budowę kolumbarium. Na dzień dzisiejszy nie ma takich środków finansowych. 
Być może środki zostaną przesunięte w tracie roku i będzie można je wykonać.  
  Radny A. Milczarek – powiedział, że wcześniej rozmawialiśmy na temat planu, 
programu poruszania się po cmentarzu. W innych miastach program już funkcjonuje i można 
szybko odnaleźć położenie grobu. Czy podejmowane są działania w tym kierunku? 
  M. Wudarczyk – odpowiedziała, że mamy zakupiony program. Już funkcjonuje. 
Wprowadzona jest baza danych i teraz do tej bazy danych trzeba wykonać inwentaryzację 
łącznie ze zdjęciami każdego grobu i mapy. Koszt wynosi w granicach  50.000  – 60.000 zł 
i jest to program Cmentarze – GROBONET.  
  Radny J. Harłacz – powiedział, że lepiej byłoby za te pieniądze zrobić monitoring.  
  Zdaniem Burmistrza ludzie żądają już takich informacji i tego nie unikniemy. 
Natomiast monitoring też jest niezbędny. 
  Radny J. Harłacz – powiedział, że istotnym jest aby na terenie cmentarzy były 
czynne toalety przenośne? Przy jednym z cmentarzy jest budynek, natomiast na terenie 
miasta mamy trzy cmentarze. Lepiej byłoby zabezpieczyć toj-toje. 
  M. Wudarczyk – odpowiedziała, że zabezpieczone są pieniądze na przyszły rok 
i będą ustawione toalety typu toj – toje na pozostałych cmentarzach. Na Pękaninie 
w godzinach urzędowania administrowana dostępne są trzy kabiny w budynku. W okresie 
wiosenno-jesiennym do 30 listopada jest czynna toaleta zewnętrzna. Z uwagi na to, że jest 
w niej podłączona woda bieżąca  musimy toaletę przenośną na okres zimy zamknąć.  
 
Ad 3. Zapoznanie się z przygotowaniami Miasta do akcji zimowej. 
 
  E. Szulakiewicz Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej – powiedziała, że 
do końca bieżącego roku Miasto miało zabezpieczonych 80.000 zł na odśnieżanie. Na 2017 
rok zaplanowanych jest 350.000 zł na akcję zima w okresie od 1 stycznia do 15 marca i od 
15 listopada do 31 grudnia.  
  Odśnieżanie jest podzielone. Chodniki, parkingi oraz zatoki postojowe odśnieża 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. Ulice odśnieża firma Pana 
Kruszewskiego. Mamy 56 km ulic do odśnieżenia i ponad 65 km chodników, w tym ponad  
km pętli  i zatok autobusowych.  
 Miasto odśnieżane je w trzech standardach, w drugim, trzecim i w czwartym. 
Powierzchnię posypuje się mieszanką w proporcji 75% piasku i 25% soli. Mieszanka ta 
działa do temperatury minus sześciu stopni Celsjusza. Poniżej tej temperatury mieszanka nie 
powoduje żadnej reakcji.  
  Przy odśnieżaniu ulic pracuje osiem osób. Do pracy przy odśnieżaniu przeznaczone 
są  cztery ciągniki, trzy ciągniki z pługami i piaskarskimi. Obsługuje je dziesięć osób. ZGKiM 
Sp. z o.o. ma do obsługi dwadzieścia osób.  
   Radny J. Harłacz – zgłosił uwagę dotyczącą sprzątania ulicy Sobieskiego. Za 
każdym razem interweniuje, żeby ulica była sprzątana. Pozamiatane śmieci na kupki przy 
silnym wietrze porozsypywane są po całej ulicy. 
  Radny wnioskował o wymianę trylinek na ulicy Sobieskiego. 



 3 

  Radny A. Milczarek – poinformował, że przed świętami na ulicach pozostawione 
zostały ścięte gałęzie i obecnie przy silnych wiatrach porozsypywane są po całej ulicy.  
Radny poprosił o uprzątnięcie.  
  Radny – powiedział, że pisał na temat odwodnienia wjazdu na ulicę Bogusława X. 
Cały czas ulicę zalewa i nie można przejść. Zdaniem specjalistów wystarczy podłączyć pod 
najbliższą kratkę ściekową i to jest dziesięć, piętnaście metrów. Radny powiedział, że 
rozmawiał z ludźmi, którzy tym się zajmują i takie rozwiązanie można byłoby zastosować i to 
nie jest wielka inwestycja.    
 
Ad 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie programu ochrony środowiska dla miasta Białogard na lata  
2017-2020 
A. Sobecka Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska  – poinformowała, że 

w maju 2014 roku Rada Miejska przyjęła do realizacji uchwałę w prawie programu ochrony 
środowiska dla Miasta Białogard na lata 2014-2017 jednak zgodnie art. 14 ustawy - Prawo 
Ochrony Środowiska wszystkie obecne programy ochrony środowiska uchwalone na lata 
2009-2012  z perspektywą do roku 2016 zachowują swoją ważność nie dłużej niż do 31 
grudnia 2016 r. W związku z tym wystąpiła konieczność przygotowania nowego programu 
dla miasta Białogard i uchwalenia go. 

Radny A. Milczarek – poprosił o wyjaśnienie informacji zawartych na str. 73 w tabeli  
23 liczba porządkowa 9, gdzie zapisane zostały informacje dotyczące rewitalizacji terenów 
zielonych. Określone zostały miejsca rewitalizacji terenów na Chopina, na Placu Stanisława 
Wyspiańskiego  

A. Sobecka – odpowiedziała, że informacje zostały wpisane na podstawie starego 
programu. 

Radny A. Milczarek – powiedział, że w na stronie 82 jest zapisana kwota 320.000 zł 
na rewitalizację tych terenów. 

A. Sobecka – odpowiedziała, że udzieli odpowiedzi Radnemu pisemnie  z czego 
wynika ten zapis. 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu ochrony 

środowiska dla miasta Białogard na lata 2017-2020,  głosując: za - 5, przeciw- 0, 
wstrzymało się - 1. 

 
b) w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard realizacji inwestycji pod nazwą  

„Przebudowa dróg wraz z budową sieci i przykanalików kanalizacji deszczowej 
oraz drenażu w ulicach Wiślanej, Jana Patrycego, Bolesława Śmiałego, 
Bolesława Krzywoustego, Władysława Jagiełły, Mickiewicza i Dąbrowszczaków 
w Białogardzie” 
 
Radny S. Domański – zgłosił uwagę, że na ulicy Dąbrowszczaków wykonany 

zostanie tylko kolektor.  
Burmistrz – poinformował, że ten kwartał miasta próbowaliśmy od wielu lat 

odwodnić. Udało się pozyskać pieniądze ponad 2.300.000 zł.. Do tego chcemy docelowo jak 
będzie zrobione odwodnienie robić utwardzenie dróg. Proponujemy to zrobić w dwa lata. Na 
ulicy Dąbrowszczaków wykonane zostanie  tylko podczepienie do sieci kanalizacji 
deszczowej. 

 Cały kwartał jest położony na terenach podmokłych. Przy okazji trzeba będzie 
próbować wykonać usprawnienia odwodnienia osiedla Zwycięstwa. Tam jest ciągle 
zalewana firma „PLASTMOROZ”. Są takie miejsca gdzie woda nie odpływa i w niektórych 
miejscach sieć jest niedrożna. To objęłoby nie tylko ten jeden kwartał.  

Radny A. Milczarek – powiedział, że cieszy go dofinansowanie w kwocie 2.300.000 
zł, tylko ulica Kazimierza Wielkiego nie ma żadnego drenażu i ulica Jagiellonów, która de 
facto jest nową ulicą, ale całą zabudowaną budynkami i też się o to prosi. Nie wzięto pod 
uwagę chociażby tych terenów, które są najstarsze.  



 4 

Radny J. Harłacz - powiedział, że najniższym punktem w tym kwartale miasta są  
ulice wymienione w projekcie uchwały.  

Radny A. Milczarek – powiedział, że miał na myśli i mówił o etapie pisania projektu.  
Burmistrz – odpowiedział, że wiedząc jak jest skonturowany program i ile 

ewentualnie możemy dostać pieniędzy  to tak należało skonstruować przebieg tych sieci 
odwadniających, żeby zmieścić się w tych granicach 2.500.000 zł. Miasto i tak otrzymało 
największe dofinansowanie. Inne samorządy dostały po 800.000 zł, 900.000 zł, 1.000.000 zł. 
Na większe pieniądze liczyć nie można było. Nie mogliśmy sięgnąć po całą pulę środków i 
realnie trzeba było na to spojrzeć. Nie mogliśmy sięgnąć po wszystkie  pieniądze z funduszu 

Będziemy zabiegać o pozostałe ulice w kolejnych możliwych konkursach. Zdaniem 
Burmistrza dobrze byłoby aby te ulice, o których mówił radny A. Milczarek też ująć, ale to są 
już o wiele łatwiejsze wtedy, kiedy będziemy mieli porobione te główne ulice.  

Radny A. Milczarek – powiedział, że odcinek ulicy Bolesława Śmiałego nie jest ujęty 
w projekcie. Czy będzie zrobiony od ulicy Zwycięstwa w stronę ulicy Dąbrowszczaków czy 
z własnych środków?  

Burmistrz – odpowiedział, że Miasto będzie aplikować o środki o kolejne ulice, jeżeli 
będą ogłoszone konkursy, aby można było spiąć wszystko razem a jeżeli nie, to będziemy je 
robić ze środków własnych. 

Radny A. Milczarek – powiedział, że w pierwszej kwestii chodzi o zapewnienie 
bezpieczeństwa dla przedsiębiorców. 

Burmistrz – odpowiedział, że sporządzony jest projekt i jeżeli nie otrzymamy 
dofinansowania, to zrobimy drogi z własnych środków.  Podjęta jest też próba odwodnienia 
tego terenu starym przebiegiem. Uzgodniono ze spółdzielnią „Felfer”. Pismo zostało wysłane 
w styczniu. Będziemy starali się odbudować to co oni zniszczyli wtedy, kiedy zapadła się 
studzienka i została zasypana. Należy usprawnić przebieg.  

Radny A. Milczarek – powiedział, że mamy podaną przebudowę ulic. W jakim 
zakresie one będą remontowane, w jakiej technologii czy będzie to polbruk czy płyty? Kwota 
jest prawie 7.000.000 zł na drogi.  

Burmistrz – odpowiedział, że w większości wykonany będzie polbruk. Dwie ulice 
będą utwardzone: Mickiewicza i Wiślana. 

 Naczelnik – poinformował, że ulica Dąbrowszczaków jest ulicą w programie dlatego, 
że włączamy się w studzienkę i działka przy tej ulicy musiała być ujęta w programie. 

Radny A. Milczarek – zapytał czy też technologia płyt? 
Naczelnik – odpowiedział, że nie ma technologii płyt.  
Burmistrz – odpowiedział, że asfalt i polbruk. 
Naczelnik – powiedział, że też chodnik, miejsca postojowe 
Radny S. Domański – powiedział, iż wydaje się, że jak odwodnimy taki duży teren to 

tereny przyległe też na tym skorzystają.    
Dawniej Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych był zalewany. Kiedy został odwodniony 

teren ulicy Wiślanej problem z wodami podskórnymi zniknął.  
Radny A. Milczarek – powiedział, że najpierw musi to być wspólnie połączone. Nie 

wierzę, że zejdzie z góry woda jeżeli nie będzie to połączone z innymi terenami. W planie 
finansowo-rzeczowym ujęta jest ulica Krzywoustego i zaplanowane jest położenie płyt. 

Naczelnik – odpowiedział, że to było wcześniej. Byliśmy zobowiązani podać do planu 
wytyczne we wrześniu wtedy, kiedy nie wiedzieliśmy o dofinansowaniu. Sporządzony był 
aneks i zapis dotyczący płyt został zlikwidowany. Umowa została podpisana w dniu 24 
października.  

Radny A. Milczarek – zapytał o pieniądze na remonty, na przemowę dróg. 
Burmistrz – odpowiedział, że środki zostały zabezpieczone w budżecie Miasta na 

rok 2017.  
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podjęcia przez Miasto 

Białogard realizacji inwestycji pod nazwą  „Przebudowa dróg wraz z budową sieci 
i przykanalików kanalizacji deszczowej oraz drenażu w ulicach Wiślanej, Jana Patrycego, 
Bolesława Śmiałego, Bolesława Krzywoustego, Władysława Jagiełły, Mickiewicza 
i Dąbrowszczaków w Białogardzie”,  głosując: za - 5, przeciw- 0, wstrzymało się - 1. 



 5 

c) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2016 
I. Kubiak Skarbnik Miasta  – poinformowała, że dochody zwiększamy łącznie 

o 25.72 zł, z tego zwiększamy kwotę 80.063 zł z tytułu środków na uzupełnienie dochodów 
gmin z podziału rezerwy subwencji ogólnej w 2016 r. dla Miasta Białogard oraz zmniejszamy 
o kwotę 54.191 zł z tytułu wpływów z opłaty skarbowej w wysokości 40.000 zł oraz 
z wpływów z pozostałych odsetek w wysokości 14.191 zł.  

Łączny plan dochodów ustala się na kwotę 90.221.783,83 zł. 
Wydatki zwiększa się o kwotę 25.872 zł, z tego zwiększa się plan wydatków 

Młodzieżowego Domu Kultury o kwotę 12.500 zł oraz zwiększa się plan wydatków 
związanych z bieżącym utrzymaniem stadionu miejskiego o kwotę 13.372 zł. 
 Inną zmianą jest zmiana klasyfikacji budżetowej wydatków w wysokości 2.734 zł 
w dziale 900 rozdział 90095. 
 Łączny plan wydatków ustala się na kwotę 94.902.378,01 zł. 

Pani Skarbnik zgłosiła autopoprawkę. Poinformowała, że dotyczy kwoty 50 zł po 
stronie dochodów i po stronie wydatków. W związku z tym mamy koniec roku i nie będzie już 
możliwości zmiany budżetu. Kwota  dotyczy otrzymanej dotacji celowej od Powiatu na 
utrzymanie Miejskiej Biblioteki Publicznej.  

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na 

rok 2016, głosując: za – 5 (jednogłośnie).  
 Radny J. Harłacz – zapytał o kwotę 13.372 zł dla BOSiR Sp. z o.o. 
 Burmistrz – odpowiedział, że dotyczy to środków na utrzymanie boiska. 

Radny J. Harłacz – zgłosił wniosek o oświetlenie ulicy Chocimskiej bocznej. 
Burmistrz – odpowiedział, że czeka dwa miesiące, żeby zakład energetyczny 

zachciał powiesić licznik. Utrudniają i procedury trwają dwa miesiące lub dłużej zanim 
powieszą licznik. 

 
 

c) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard 
 
I. Kubiak Skarbnik Miasta  – poinformowała, że w wieloletniej prognozie finansowej 

w załączniku nr 2 wprowadza się zadanie pn. „Budowa ulicy sportowej Białogardzie wraz 
z budową kanalizacji deszczowej – etap I”. Jest to realizacja inwestycji już rozpoczętej 
w  roku 2016. Inwestycja zakończona będzie w roku 2017.  
 Zmienione zostały niektóre limity zobowiązań dla poszczególnych zadań, tak aby 
wysokości limitu zobowiązań nie przekraczała łącznej wysokości wydatków przewidzianych 
na dane zadanie we wszystkich latach objętych prognozą. Taka była uwaga w opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej i zostało to uwzględnione i poprawione. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej  Miasta Białogard,  głosując: za - 5, przeciw- 0, wstrzymało się - 1. 

 
d) w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 
 
I. Kubiak Skarbnik Miasta  – poinformowała, że ogólnie w roku 2017 zaplanowano 

dochody w wysokości 95.983.000 zł, wydatki w wysokości 93.646.034 zł.  
Określa się kwotę nadwyżki w budżecie w wysokości 2.336.966 zł, która zostanie 

przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów określonych w  załączniku 
w wysokości 5.3336.966 zł.  

Od godziny 1055  w posiedzeniu Komisji nie uczestniczył radny J. Harłacz. 
Skarbnik Miasta –powiedziała, że określa się łączną kwotę planowanych 

przychodów w wysokości 3.000.000 zł na pokrycie wcześniej zaciągniętych kredytów. 
W budżecie tworzy się rezerwy, z tego rezerwę ogólną w wysokości 90.000 zł 

i rezerwy celowe na finansowanie wydatków bieżących w oświacie w wysokości 239.353 zł 
i na realizację zdań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 280.000 zł. 

 



 6 

 
W poszczególnych załącznikach do uchwały budżetowej zostały określone wysokości 

dotacji podmiotowych dla miejskich instytucji kultury, dotacji  celowych związanych 
z realizacją zadań Miasta przez jednostki sektora finansów publicznych oraz podmiotowych 
spoza sektora finansów publicznych. 
 W uchwale budżetowej pojawiają się cztery nowe załączniki o dochodach i wydatkach 
związanych między innymi z opłatami za wydawanie i korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, z opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z opłatami 
za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych oraz wpływów 
z kar i opłat określonych w ustawie - prawo ochrony środowiska.  
    Skarbnik Miasta – poinformowała o zamiarze wprowadzenia autopoprawki. 
W związku z tym, że projekt budżetu był złożony w listopadzie, to po tym okresie zdarzyło się 
wiele rzeczy w budżecie. Jest to związane z przeniesieniem do budżetu na rok 2017 
w związku z wieloletnią prognozą finansową. W wykazie przedsięwzięć wieloletnich 
dopisaliśmy zadanie bieżące, które Rada Miejska już przyjęła na sesji czyli aktualizację 
programu rewitalizacji Miasta Białogard, które jest zadaniem na 2017 rok. Z tym związane są 
też zmiany w budżecie dotyczące określenia wydatków i dochodów z tego tytułu. Po stronie 
dochodów pojawia się kwoty dofinansowania, natomiast po stronie wydatków  cała wartość 
tego projektu.  
 Złączone zostało jedno zadanie związane z poprawą ochrony środowiska miejskiego 
poprzez budowę sieci i przykanalików kanalizacji deszczowej na terenie miasta Białogard, na 
które otrzymaliśmy dofinansowanie przy rejonie ulic Wiślanej, Jana Patrycego itd. Do 
projektu była tylko wprowadzona tylko część budowy kanalizacji deszczowej, natomiast 
chcemy połączyć tę inwestycję z budową dróg. Zadanie nazwane będzie „Przebudowa dróg 
wraz z budową sieci i przykanalików kanalizacji deszczowej oraz drenażu w ulicach Wiślanej, 
Jana Patrycego, Bolesława Śmiałego, Bolesława Krzywoustego, Władysława Jagiełły, 
Mickiewicza i Dąbrowszczaków w Białogardzie”. W wieloletniej prognozie finansowej określa 
się limity wydatków na ten cel. Łączne nakłady finansowe przewidziane są na kwotę 
7.436.060 zł. Wykonanie zadania podzielone jest na lata 2017 i 2018 mniej więcej po 
połowie. Z tego po stronie dochodów pojawia się dofinansowanie na budowę kanalizacji 
deszczowej. 
 Pojawia się też usługa odbioru zagospodarowania odpadów komunalnych. W połowie 
roku 2017  kończy nam się umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
i należy ogłosić nowy przetarg. Szacunkowo założono na lata 2017-2020 łączną wartość 
ponad 4.100.000 zł. 
 Środki jakie przewidziane są na budowę dróg w rejonie ulic ujętych budową 
kanalizacji deszczowej są przesunięte z zadania modernizacji dróg i chodników w mieście, 
ponieważ to zadanie w nowym budżecie planowane było na kwotę 2.300.000 zł z tego 
zadania przesunięto 2.200.000 zł na budowę dróg w tym rejonie, aby to było połączone 
z budową kanalizacji deszczowej. To jest łącznie w tym zadaniu określone jako dopłaty. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że radni otrzymają autopoprawkę w formie pisemnej.    
 Radny A. Milczarek – powiedział, że to i tak jest mało, bo na całe zadanie jest 
zdecydowanie więcej.  
 Burmistrz – odpowiedział, że są to wydatki na dwa lata. 
 Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że w następnym roku jest zaplanowana kwota 
2.500.000 zł.  
 Radny A. Milczarek – powiedział, że  w roku 2017 jest ponad 3.000.000 zł w roku 
2018 prawie 3.200.000 zł i wydatki będą musiały być mimo wszystko pokryte z dochodów 
bieżących Miasta.  
 Skarbnik Miasta  potwierdziła.  
 Radny – powiedział, że na końcu jest wniosek o dofinansowanie czy ma rozumieć, że 
będą złożone wnioski o dofinansowanie. 
 Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że dofinansowanie do inwestycji budowy  
kanalizacji deszczowej już mamy podpisane. 
 Radny A. Milczarek – powiedział, że dobrze, czyli ten zapis dotyczy tego co już 
mamy.  



 7 

 Radny – powiedział, że budżecie była oczywiście modernizacja oświetlenia 
160.000 zł na rok 2017 lecz nie było wskazania gdzie zostanie wykonane oświetlenie.  
 Skarbnik – odpowiedziała, że na terenie miasta. 

Radny – powiedział, że ma zapisane iż na ulicę Kisielice Duże, Kisielice Małe.  
 Burmistrz – odpowiedział, że Radny czyta plany wydziałowe.  
 Skarbnik Miasta – poprosiła żeby Radny odniósł się do zapisów w budżecie. 
 Radny A. Milczarek – powiedział, że budżecie jest zapisana tylko kwota 160.000 zł. 
 Burmistrz – poinformował, że Radny ma dokumenty dostarczone przez Naczelnika 
Wydziału. 
 Radny – powiedział, że ma rozumieć iż konkretne wskazanie jest nieaktualne. 

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że zadanie nazwane jest w budżecie jako budowa 
i modernizacja oświetlenia drogowego w mieście i jest zapisane w klasyfikacji budżetowej 
ogólnie kwotowo, natomiast w jakim rejonie to już jest decyzja Burmistrza. 
 Burmistrz – odpowiedział, że zawsze tak jest, że Wydział zgłasza pilne sprawy 
i w trakcie roku o tym decydujemy. 
 Radny A. Milczarek – powiedział, że jest to już zadecydowane przed rozpoczęciem 
2017 roku. 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 

rok 2017,  głosując: za - 3, przeciw-0, wstrzymało się - 2. 
 

e) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard 
 
Skarbnik Miasta – powiedziała, że przy omawianiu autopoprawki do uchwały 

budżetowej omówiła też autoprawkę do wykazu przedsięwzięć wieloletnich zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

Załącznik nr 1 jest związany z uchwałą budżetową i on się nie zmienia.  
Wykaz przedsięwzięć wieloletnich pokazuje inwestycje, które są zaplanowane na rok 

2017. Określone są limity poszczególnych wydatków. One muszą być zgodne w limitami 
przyjętymi w uchwale budżetowej. W uchwale budżetowej nie mogą być wyższe kwoty niż 
w wykazie przedsięwzięć wieloletnich. Każde zdanie, które jest nazwane w wykazie 
przedsięwzięć wieloletnich musi też się znaleźć z taką samą nazwą w uchwale budżetowej. 
Ono może się pojawić w ciągu roku, ale musi mieć tą nazwę określoną w wykazie 
przedsięwzięć wieloletnich. 

Radny A. Milczarek – powiedział, że generalnie życie pokazuje, że mimo wszystko 
i tak można to zmienić.  

 Burmistrz – odpowiedział, że mówimy o planach. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej  Miasta Białogard, głosując: za - 3, przeciw- 0, wstrzymało się - 2. 
 

Ad 5. Sprawy różne. 
 Radny A. Milczarek – powiedział, że Komisja miała swoje pewne wnioski do 
budżetu, ale nic chyba nie zostało uwzględnione. Jeżeli została uwzględnione to już 
w tegorocznych zmianach budżetowych. Szkoda, że tak jak inne zadania zostały 
wprowadzone pod koniec roku i  w wieloletnią prognozę jeżeli chodzi o środki, które można 
pozyskać i m. in. chodzi o przykanaliki.  
 Radny – powiedział, że zgłaszał uwagę na temat ulicy Bolesława Śmiałego, bo ona 
jest tutaj wrzucona w remont, w przebudowę a tak naprawdę to tam się nic nie wydarzy. To 
zdaniem Radnego jest pokrętne. Wrzucamy całość jako remont. O ulicy Bolesława Śmiałego 
mówiono przez wiele lat, że wymaga poważnego remontu. ZEC zrobił swoje. Teraz będzie 
robiona deszczówka. Zdaniem Radnego należałoby w końcu połączyć ten teren miasta 
i skonstruować niejako obwodnicę. Odciąży to miasto i usprawni ruch. Chodzi nie tylko 
o przejazd odremontowanym odcinkiem ulicy Mickiewicza do wjazdu na ulicę Bolesława 
Śmiałego, ale też w stronę ulicy Zwycięstwa tam gdzie wybudowano „Czerwoną Torebkę”. 



 8 

Przypominam sobie, żeby były deklaracje iż po zakończeniu budowy „Czerwonej Torebki”  
zostanie tam wykonany remont. Zgłaszają to mieszkańcy.  
 Radny E. Bury – zgłosiła uwagę, żeby przy inwestycji wykonywanej przez ZEC ktoś 
nadzorował stany nawierzchni ulic.  
 Radny A. Milczarek – powiedział że kolejną sprawą, o której wspominał i była też 
propozycja do budżetu budowy boiska wielofunkcyjnego przy ul. Zwycięstwa. Jest już 
wykonany projekt budowanego i kosztorysowego i w czerwcu straci on ważność. Czy 
mieszkańcy mają liczyć na realizację projektu czy po prostu projekt starci ważność i nie 
będzie realizowany? Nie znajduje to odzwierciedlenia w prognozach wieloletnich. 
 Burmistrz Białogardu  – odpowiedział, że jeżeli chodzi o ulicę Bolesława Śmiałego, 
to nie należy jej remontować tylko ją zbudować na nowo, czyli trzeba byłoby mówić 
o przebudowie tej ulicy. Przebudowa tej ulicy to jest minimum 6.000.000 zł, 7.000.000 zł 
i o tym myślimy. Burmistrz powiedział, że ma pewien pomysł. Były wstępne rozmowy. 
Natomiast za wcześnie jeszcze o tym mówić. Należy jeszcze odbyć kilka rozmów. Być może 
uda się porobić te najważniejsze inwestycje, m.in. też ulicę Bolesława Śmiałego. Jeżeli nie 
zdobędziemy środków na te duże przebudowy, to chcielibyśmy przynajmniej wykonać wjazd 
od „Czerwonej Torebki”  na osiedle, bo rzeczywiście dojazd do osiedla jest utrudniony.  
Potrzebny jest chodnik i ułożenie nawierzchni albo z polbruku albo z asfaltu, ale to są 
poważne przedsięwzięcia. 
 Mówimy o kwartale, który będzie kosztował nas z odwodnieniem 7.000.000 zł i to na 
dwa lata rozkładamy. Samo zdobienie jednej ulicy Bolesława Śmiałego ważnej przecież dla 
miasta, to też jest mniej więcej tego typu wydatek.  
 Teraz wspólnie musimy jako Rada Miejska się nad tym zastanowić czy robimy tą 
jedną ulicę, która jest jako tako jest utwardzona czy będziemy raczej interweniować tam 
gdzie  w tej chwili powstają i są już wybudowane domki jednorodzinne typu ulice: Witkacego, 
Karłowicza czy parę innych ulic gdzie ludzie dojechać nie mogą. Czy na ulicy Gdyńskiej 
gdzie ruch jest spory i przy opadach deszczu przejechać nie można. To jest tego typu 
dylemat czy interweniować i robić ulice, odwadniać tereny tam, gdzie są zupełnie nowe ulice 
i osoby w ogóle nie mogą dojechać czy remontować, przebudowywać te, które w jakikolwiek 
sposób są utwardzone.  
 Taką dyskusję odbyliśmy dawnej w sprawie ulicy Asnyka i też ulica była częściowo 
w płytach. Co rok robiono kawałek chodnika. Później trudno było to skoordynować i podjąłem 
decyzję, że zrobimy od początku do końca, żeby zapomnieć o tej ulicy. Do dzisiaj nikt o tym 
nie chce zapomnieć, bo była utwardzona jako tako i niektórzy mieszkańcy uważają do dziś, 
że nie należało tego robić.  
 Dyskusje będą podobne jeżeli chodzi o ulicę Bolesława Śmiałego. Ci, którzy nie mają 
w ogóle utwardzonej drogi będą po raz kolejny pokazywać, że było jako tako, były chodniki 
jakieś tam i można było przejechać. Z tym trzeba się liczyć po prostu. Za kwotę 7.000.000 zł 
można zrobić bardzo dużo ulic, które są w tej chwili gruntowe. 
 Radny A. Milczarek – powiedział, że ulice gruntowe zawsze będą i zawsze będą 
powstawać. To jest tylko moje przypomnienie po to, żeby inicjować działania Burmistrza, aby 
o tym pamiętać i powrócić do ulicy Bolesława Śmiałego. 
 Burmistrz – powiedział, że z ulicą Szpitalnej była podoba sytuacja, że sporo aut 
jeździ i porobiły się koleiny. Interweniowali mieszkańcy. Pan Kruszewski próbował 
interwencyjnie wyrównać teren. Zrobiło się jeszcze gorzej. Umówiliśmy się z mieszkańcami, 
że ulicę zrobimy z płyt tak, aby mogli dojechać do posesji, czyli będą  wjeżdżać od ulicy 
Kołobrzeskiej przez osiedle i zjadą w dół skręcając w lewo bądź w prawo na tyle, żeby mogli 
dojechać do posesji. Na tyle się umówiliśmy. Jak to zostało zrobione, to teraz są naciski, 
żeby cała ulica była przelotową. Zdaniem Burmistrza też należy ją zrobić jak najszybciej. 
W tym roku nie udało się wykonać tej ulicy. To tylko pokazuje to w jaki sposób się 
dogadujemy z mieszkańcami i później co się dzieje. Zdaniem Burmistrza jak będzie zrobiona 
cała ulica przelotowa, to zapewne przyjdą mieszkańcy z pretensjami, że na ulicy  jest duży 
ruch i że trzeba montować progi zwalniające.  
 Burmistrz – powiedział, że będzie proponował a Rada będzie podejmowała decyzje, 
żeby zrobić porządek z ulicami w mieście. 



 9 

   Boisko wielofunkcyjne przy ul. Gryfitów jest do zrobienia, tylko należałoby zwrócić 
uwagę, że boiska te zarastają trawą. Jednym z nich jest boisko przy murach obronnych przy 
ul. Batorego, drugie przy Liceum Ogólnokształcącym. 
 Radny A. Milczarek – powiedział, że musi być pewna proporcja, że jeżeli jedno 
likwidujemy bo zarasta tak jak przy ul. Kochanowskiego i robimy w tym miejscu parking i on 
funkcjonuje, to w zamian za to też powinniśmy coś stworzyć. 
 Radny – powiedział, że ponawia swoją kolejną prośbę odnośnie załatwienia  sprawy 
miejsc postojowych przy ulicy Dworcowej skoro można było zrobić parking na boisku przy 
ul. Gryfitów i nie wymagało wielkich kosztów i udało się. Przy ul. Dworcowej chodnik  jest 
szeroki. 
 Burmistrz – powiedział, że należałby obniżyć krawężniki. Rozmailiśmy z firmą, która 
twierdzi, że trzeba albo wyciąć drzewa, albo poobniżać krawężniki. 
 Przewodniczący Komisji – powiedział, że Radnemu chodzi o to, żeby narysować  
linie i zrobić pas wjazdu na chodnik. 
 Radny A. Milczarek – powiedział, że można to wytyczyć, bo szerokość chodnika na 
to pozwala. 
 Burmistrz – odpowiedział, że projektant ulic twierdzi, że tak zrobić nie można, 
jednakże  Burmistrz jeszcze raz przedyskutuje temat z Naczelnikiem. 
 Radny – powiedział, że być może należy ściągnąć znak zakazu zatrzymywania się 
na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego i Dworcowej dla dobra mieszkańców i właścicieli sklepów. 
 Burmistrz – odpowiedział, że poprosi o ponownie przeanalizowanie zaproponowanej 
przez Radnego koncepcji i udzieli Radnemu odpowiedzi.  
 
Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 1120 M. Wasilewski 
Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony 
Środowiska Rady Miejskiej Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska 

 

Przewodniczący  Komisji                

    Mirosław Wasilewski 

     

       

                      

      

 


